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To
The Members of rws sHryALrK BTMETAL ENGTNEERS pRrvATE LTMITED

Report on the Financial Statements

Opinion

we have audited the accompanying financial statements of I\{/s SHIVALIK BTMETAL ENGTNEERSPRTVATE LrMrrED' ("the compdflY"), which comprise the Balance sheet as at 3l* Marchr, 2024, theStatement of Profit and Loss (including other comprehensive Income), Statement of cash Flow, theStatement of changes in Equity for the year then ended, and notes to the financial statements including asummary of material accounting policies and other explanatory information. (Hereinafter referred as ,.Ind
AS Financial Statements,,).

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, theaforesaid standalone financial statements give the information required by the Act in the manner sorequired and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted inIndia' of the state of affairs of the company as at March 31, 2024, and its profit (including othercomprehensive Income), changes in equity and its cash flows for the year ended on that date.

Basis of Opinion

we conducted our audit in accordance with the standards on Auditing (SAs) specified under section143(10) of ("the Act")' our responsibilities under those Standards are further described inthe Auditor,sResponsibilities for the Audit of the Financial statements section of our report. we are independent of thecompany in accordance with the code of Ethics issued by the Institute of chartered Accountants ofIndia(ICAI) together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements
under the provisions of the companies Ae! 2013 andthe Rules thereunder, and we have fulfilled our otherethical responsibilities in accordance.with these requirements and the ICAI,s Code of Ethics.

we believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis forour opinion. r ---- -- r'



ARORA GUPTA & Go. Office at :1035, Deva Ram park, Tri Nagar, New Delhi 110035
M: +91 9012474456

a ro rag u pta. c a@a m a i l. c o m
w: vyvwv.aroragupta.in

CHARTERED ACCOUNTANTS

rnformation other than the Financial Statements and Auditor,s Report Thereon

The company's Board of Directors is responsible for the preparation of the other information. The otherinformation comprises the information included in the Board's Report including the Annexures to Board,sReport obtained at the date of this auditor's report, but does not include the financial statements and ourauditor's report thereon' The aforesaid report is expected to be made available to us after the date ofAuditors' report.

our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express anyform of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other informationand' in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the financialstatements or our knowledge obtained during the course of our audit or otherwise appeaff to be materiallymisstated' If, based on the work we have performedo we conclude that there is a material misstatement ofthis other information; we are required to report that fact,we have nothing to report in this regard.

&ranagement's Responsibility for the Financial Statements

The company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of (,.the Act,)with respect to the preparation and presentation of these Ind AS financial statements ttat giv" a true andfair view of the state of affairs, profit/loss (including other comprehensive income), changes in equityand cash flows of the company in accordance with the Indian Accounting Standards (Ind AS)prescribed under Section 133 of the Act, read with companies (Indian Accounting Standards) Rules,2075, as amended, and other accounting principles generaliy accepted in India.

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with theprovisions of the Act for safeguarding the assets of the company and for preventing and detectingftauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; makingjudgments and estimates that are reasonable and prudent; ana aesiga implementation and maintenanceof adequate intemal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy andcompleteness of the accourting records, relevant to the preparation and presentation of the financialstatements that give a true and fair view and are free from mateialmisstatement, whether due to fraudor enor"

In preparing the financial statements, board of directors are responsible for assessing the company,s

:l,tiY-1"^t::l:1* -": 
going concerrl disclosins as appticable, matters related to going concem and

company or to cease operations or has no realistic alternative but to do so.
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The Board of Directors is also responsible for overseeing the company's financial reporting process.

Auditor's Responsibility for the Audit of Financiar statements

our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole arefree from material misstatement' whether due to fraud or error, and to issue an auditor,s report thatincludes our opinion' Reasonable assurance is a high level ofassurance, but is not a guarantee that anaudit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists.fuIisstatements can arise from fraud or error and are considered material if individually or in theaggregate' they could reasonably be expected to influence the economic decisions ofusers taken on thebasis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional
skepticism throughout the audit. We also:

c Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due tofraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain auditevidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of notdetecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, asfraud may involve collusion, forgery intentional omissions, misrepresentations, or the override ofinternal control"

o obtain an understanding of intemal control relevant to the audit in order to design audit procedures
that arc appropriate in the circumstances. Under Section 143(3Xi) of the Act, ,"" *" also responsiblefor expressing our opinion on whether the company has adequate internal financial controls withreference to finaneial statements in place and the operating effectiveness of such controls.

o Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by management.

o conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and,based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events orconditions that may cast significant doubt on the company's ability to continue as a going concem.If we conclude tha! a material uncertainty exists, we axe required to draw attention in our auditor,sreport to the related disclosures in the financial statements oa ifsuch disclosures are inadequate, tomodift our opinion" our conclusions are based on the audit widence obtained up to the date of ourauditors'report' However, future events or conditions may cause the company to cease to continue

ffiu#
as a gomg concern"
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o Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including thedisclosures' and whether the financial statements represent the underlying transactions and events ina manner that achieves fair presentation.

Materiality is the magnitude of misstatements in the standalone financial statements that, individually orin aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user of thestandalone financial statements may be influenced. we consider quantitative materiality and qualitativefactors in (i) planning the scope of our audit work and in evaluating the results of our work; and (ii) toevaluate the effect of any identified misstatements in the standalone financial statements.

we communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scopeand timing of the audit and significant audit findings, includi;'g any significant deficiencies in intemalcontrol that we identift during our audit.

we also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevantethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and othermatters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, relatedsafeguards"

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

l.

2"

b.

As required by the companies (Auditor's Report) order, 2020 (,,the order,,) issued by thecentral Government of India in terms of sub-section (ll) of section 143 of the Act, we give inthe Annexure A, statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the order, to theextent applicable.

Further to our report as referred in paragraph above, we report that, as required by section 143(3)of the Act:

we have sought and obtained all the information and explanations which to the best of ourknowledge and belief were necessary for the purpose of our audit;

In our opinion proper books ofaccount as required by law have been kept by the company so faras appears from our examination of those books:

The Balance sheet, statement of Profit and Loss including other comprehensive income,statement of changes in Equity and statement of cash Flow with by this Report are inagreement with the books of account;

ffi
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In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Indian Accounting Standardsspecified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of thecompanies (Accounts) Rules,2014;

on the basis of written representations received from the directors as on 3l,t March, 2024, andtaken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on 31,, March,2024, from being appointed as a director in terms of section 164 e)of the companies Act, 2013.

Reporting the adequacy of Intemal Financial Control system over financial reporting is notapplicable to the company.

The company has not paid any managerial remuneration during the year.

with respect to the other matters to be included in the Auditor,s Report in accordance with RuleI I of the companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of ourinformation and according to the explanations given to us:

i' the company has no pending litigations which would impact the financial position of thecompany;

ii' the company did not have any long-term contracts including derivative contracts for whichthere were any material foreseeable losses: and

iii' there were no amounts which required to be transferred to the Investor Education andProtection Fund by the Company.

3(a) The Management has represent ed that, to the best of its knowledge and belie{ no funds (which arematerial either individually or in the aggregate) have been advanced or loaned or invested (eitherfrom borrowed funds or share premium or any other sources or kind of funds) by the company toor in any other person or entity, including foreign entity (,,Intermediaries,,), with theunderstanding whether recorded in writing or otherwise, that the Intermediary shall, whether,directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any mannerwhatsoever by or on behalf of the company ("ultimate Beneficiaries,,) or provide any guarantee,
security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries;

(b) The Management has represented tha! to the best of its knowledge and belief no funds (whichate mateial either individually or in the aggregate) have been received by the company from anyperson or entity, including foreign entity ("Funding Parties"), with the understanding, whetherrecorded in writing or otherwise, that the company shall, whether, directly or indireclS lend orinvest in other persons or entities identified in any manner *nutro.u., o*.t"r'o"nalf of the

Office at :1035, Deva Ram park, Tri Nagar, New Delhi 110035
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a rorag u pta.ca@q m a i l. co m
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Place: New Delhi
Dated: 22/05/2024

Funding Party ("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on behalfof the Ultimate Beneficiaries;

(c) Based on the audit procedures that have been considered reasonable and appropriate in thecircumstances, nothing has come to our notice that has caused us to believe that therepresentations under sub-clause (i) and (ii) ofRule 1l(e), as provided under (a) and (b) above,contain any material misstatement.

4" The interim dividend declared and paid during the year by the company is in accordance witli theprovisions of Section 123 of the Ac! as applicable.

5' Based on our examination which included test checks, the company has used accounting softwaresfor maintaining its books of account for the financial year ended March 3l,2024which has a featureof recording audit trail (edit log) facility and the same has operated throughout the year for allrelevant transactions recorded in the softwares. Further, during the course of our audit we did notcome across any instance of audit trail feature being tampered with.

ForArora Gupta & Co"
Chartered Accountants

Firm Registration No:- 02l3l3c

Office at :1035, Deva Ram park, Tri Nagar, New Delhi 110035
M: +91 9012474456
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Membership No. 5l4g2g
ICAI IIDIN - 245L4B28BKEGIP988S
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Annexure- A to the Independent Auditors' Report

The Annexure referred to in Independent Auditors Report of even date to the members of the company
on the Ind AS financiar statements for the year ended 31't March 2024, wereport that:

To the best of our information and according to the explanation provided to us by the company and booksof account and records examined by us in the normal course of audit, we state that:

(i) a' In respect of the company's Property, Plant and Equipment and Intangible Assets:

(A) The company has maintained proper records showing full particulars, including
quantitative details and situation of Property, Plant and Equipment and relevant details
of ri ght_of_use assets.

(B) The company has maintained proper records showing full particulars of intangible
assets.

The company has a program of physical verification of property, plant and Equipment
which, in our opinion, is reasonable having regard to the size of the company and the
nature of its assets. Pursuant to the program, the Property, plant and Equipment have beenphysically verified by the management during the year. According to the information and
explanations given to us, no material discrepancies were noticed on such verification.

There are no immovable properties (other than properties where the company is the lessee
and the lease agreements are duly executed in favour of the lessee), accordingly reporting
under clause 3 (i) (c) is not applicable to the company.

The Company has not revalued any of its Property, Plant and Equipment (including right-
of-use assets) and intangible assets during the year.

No proceedings have been initiated during the year or are pending against the company asat March 31, 2024 for holding any benami property under the Benami Transactions
(Prohibition) Act, 1988 (as amended in20r6) and rules made thereunder.

d"

Physical verification of inventory has been conducted at reasonable intervals by the
management and no Material discrepancies were noticed on such verification.
In our opinion, the coverage and procedure of such verification by the management is
appropriate.
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(iii)

The company has not been sanctioned working capital limits in excess of t 5 crore, in
aggregate, during the year, from any bank or financial institution on the basis ofsecurity of
current assets, accordingly reporting under clause 3(iixb) is not applicable to the company.

The company has not made any investments in or provided any guarantee or security orgranted any loans or advances in the nature ofloans, secured or unsecured, to companies,firms, Limited Liability partnerships, or any other party, hence reporting requirements
under clause 3(iii) (a) to (f) are not applicable to the company.

(iv) The company has complied with the provisions of Sections lg5 and 1g6 of the companies
4ct,2073 in respect of loans granted, investments made and guarantees and securities
provided, as applicable.

(v) The Company has not accepted any deposit or amounts which are deemed to be deposits.
Hence, reporting under crause 3(v) of the order is not applicabre.

(vD The maintenance of cost records has not been specified by the central Govemment under sub-section (l) of section 148 of the companies Act,2013 for the business activities carried out
by the company. Hence, reporting under clause 3(vi) of the order is not applicable to the
Company.

In respect ofstatutory dues:

a" In our opinion, the company has generally been regurar in depositing undisputed
statutory dues, including Goods and Services tax, provident Fund, Employees, state
Insurance, Income Ta:g Sales Tax, service Tax, duty of custom, duty of Excise, value
Added Tax, Cess and other material statutory dues applicable to it with the appropriate
authorities.

There were no rurdisputed amounts payable in respect of Goods and Service tax,
Provident Fund, Employees' State Insurance, Income Tax, sales Tax, Service Ta4 duty
of Custom, duty of Excise, Value Added Tax, Cess and other material statutory dues in
anears as at March 37,2024 for a period of more than six months from the date they
became payable.

ffiw
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There were no transactions relating to previously unrecorded income that have beensurrendered or disclosed as income during the year in the tax assessments under the IncomeTax Act, 1961.

a' The company has not defaulted in repayment of loans or other borrowings or in thepayment of interest thereon to any lender.

b' The company has not been declared willful defaulter by any bank or financialinstitution or government or any government authority.

c' The company has utilized the money obtained by way of term loans during the yearfor the purposes for which they were obtained.

d" on an overall examination of the financial statements of the company, we report thatno funds raised on short-term basis have been used for long_term purposes by thecompany.

e' The company has not taken any funds from any entity or person on account of or to
meet the obligations of its subsidiaries, associates orjoint ventures.

f' The company has not raised loans during the year on the pledge of securities held inits subsidiaries, joint ventures or associate companies.

(x) (a) The company has not raised moneys by way of initiar public offer or fuither publicoffer (including debt instruments) during the yeai and hence reporting under clause 3(x)(a)of the Order is not applicable.

(b) During the year, the company has not made any preferential allotment or privateplacement of shares or convertible debentures (fuIly or partly or optionally) and hencereporting under clause 3(x)(b) of the Order is not applicable.

(xi) No fraud by the company and no material fraud on the company has been noticed orreported during the year.

(b) No report under sub-section(12) of section 143 of the companies Act has been filed inForm ADT-4 as prescribed under rule 13 of companies (Audit and Auditors) Rules, 2014with the centrar Govemment, during the year and upto thedate of this report.

(c) There are Nil whistle blower complaints received by the company during the year (and
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upto the date ofthis report).

(xii) The company is not a Nidhi company and hence reporting under clause (xii) of the orderis not applicable

(xiii) In our opinion, the company is in compliance with Section 177 andlgg of the companiesAct,2013 with respect to applicable transactions with the related parties and the details ofrelated party transactions have been disclosed in the financial statements as required by theapplicable accounting standards

(xiv) Internal audit system is not mandated as per Section l3g of the Act accordingly reporting
requirements under crause 3 (xiv) (a) & (b) are not applicabre to the company.tsMU

(xv) In our opinion during the year the company has not entered into any non-cash transactionswith its Directors or persons connected with its directors. and hence provisions of section
192 of the companies Act,2013 are not appricable to the company.

(xvi) (a) In our opinion, the company is not required to be registered under section 45-IA of the
Reserve Bank of India Act,1934. Hence, reporting under clause 3(xvi)(a), (b) & (c) of theOrder is not applicable.

(b) In our opinio4 there is no core Investment company within the group (as defined inthe core Investment companies (Reserve Bank) Directions zotil ana accordinglyreporting under crause 3(xvi)(d) of the order is also not applicabre

(xvii) The company has not incurred cash losses during the financial year covered by our audit
and the immediately preceding financial year.

(xviii) There has been no resignation of the statutory auditors of the company during the year.

(xix) on the basis of the financial ratios, ageing and expected dates of realization of financial
assets and payment of financial liabilities, other information accompanying the financial
statements and our knowledge of the Board of Directors and Managem; j*, and basedon our examination of the evidence supporting the assumptions, nothing hu, .o." to ourattention, which causes us to believe that any material uncertainty exists as on the date ofthe audit report indicating that company is not capable of meeting its liabilities existing atthe date of balance sheet as and when they fall due within u p.rioo of one year from thebalance sheet date' we, however, state that this is not an assurance as to the future viabilityof the company' we further state that our reporting is based on the facts up to the date ofthe audit report and we neither give any guarantee nor any assurance that all liabilities
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falling due within a period of one year from the balance sheet date, will get discharged by
the Company as and when they fall due.

(vx) In our opinion, provisions contained in second proviso to sub-section (5) of section 135 of
Companies Act20l3, as amended are not applicable to the company accordingly there are
no reporting requirements under crause 3(xx) (a) and (b)of the order.

ForArora Gupta & Co.
Chartered Accountants

Firm Registration No:- 0213I3C

Place: New Delhi
Dated: 22/05/2024

ICAI UDIN - 245 | 4828BKEGrp9885
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SHIVALIK BIMETAL ENGINEERS PRIVATE LIMITED
CIN No.U29220DL2008prCU 4607

Balance Sheet as at
(Amount in { '000)

I. ASSETS
Note No. 37stMarch2O24 31st March 2023

Non-current assets

(r) Property, plant and Equipment
(b) Financial Assets

- Other Non Current Assets

Total Non Current Assets

Current assets

(r) Inventories
(b) Financial Assets

i) Trade Receivables

ii) Cash and Cash Equivalents
iii) Others Financial Assets
iv) Other Current Assets

Total Current Assets

TOTAL ASSETS

II. EQUITYAND LIABILITIES

Equity
(a) Equiry Share Capital
(b) Other Equiry

Total Equify

Non-current liabilities
(a) Other Non Current Liabilities
(b) Provisions
(c) Deferred Tax Liabiliries (Net)

Total Non-Current Liabilities

Current liabilities
(a) FinancialLiabilities

i) Trade Payables

ii) Other Financial Liabilities
(b) Other Current Liabiliries
(c) Current Tax Liabilities

Total Current Liabilities
TOTAL EQUTTY AND LIABILITIES

II[. The accompanying notes form part of the Financial Statements

36

11,500

97

36 17,597

6

7

8

9

10

11

72

IJ

74

15

16

17

18

1to31

5,606

4,001

5,029

3,1,43

281.

I4tr

5,608 72,600

5,6M 24,197

4,950

403
4,95A

1.4,015

5,353 18,965

78 1.52

477

581

78 7,270

92

84

36

1.,251,

2045
717

9
212 4,022

5,64 24,797

per our report of even date
For Arora Gupta & Co.
Chartered Accountants

Parbrer
M. No.514828

Place : New Delhi
Date :22.05.2024

For and on Behalf of the Board

\

\ \--\
' (Kanav AnandJ

Director

DIN - 01924436



SHIVALIK BIMETAL ENGINEERS PRIVATE LIMITED
CIN No. U29220DL2008prC t7 4607

(Amoant in 7'000)
Stafement of Profit and Loss for the Note No. Year Ended 31st

March2024
Year Ended 31st

March 2023

I Revenuefromoperations
Ir Other income
ilI Total Revenue (I + II)

ry Expenses

(a) Cost of materials consumed
(b) Changes in Inventories of Finished Goods and work-In-progress

(c) Employee benefits expense
(d) Finance costs

(e) Depreciation and Amortization
(f) Manufacturing and other expense
Total expenses

V Profit before exceptional and tax [n_ry)

VI Exceptionalitems (Income)/Expenses

VII Profit before rax (V - V!

VIII Tax expense

(a) Current tax
(b) Current tax related to previous years
(c) Deferred tax
Total Tax expense

Ja Profit for the year (Vil-VIII)

)oI

Other Comprehensive Income
i. Items that will not be recLassified to statement of profit and Loss

'- Remeasurement of defnedbeneft obtigation
t- Income tax on abwe

Total Comptehensive Income for the period (IX+X)

Earnings per equity share
Basic & Diluted

The accompanying notes form part of the Financial Statements

19

20
9,711

289

10,000

868

4

408

3,107

8,192

23,840

1&
24,004

4,495

(514

3,361

15

1,509

11,%2
20,0u

2't

22
2,909

997

23

24

3

25

1,808 3,979

1,808 3,919

26

26

26

400

9

(581)

(r72)

1,025

43

(15)

L,053

7,997 2866

r,981 2,866

27

1to3L
4.00 5.79

As per our report of even date
For Arora Gupta & Co.
Chartered Accountants

Parbrer
M. No.514828

Place : New Delhi
Date :22.05.2024

For and on Behal_f of the Board

\
It \ \\, \ t-\t\\&

NtY
fKanav Anandl
\! - _._.*/

Director

DIN - 019211436

groQ

# DIN -00705941



SHIVALIK BIMETAL ENGINEERS PRIVATE LIMITED
CIN No.U29220DL2008PT Ct7 4607

(Amount in ? '000)
Cash Flow Statementfor the Year Ended 31st

March2024
Year Ended 3lst

March 2023
A. CASH F'LOWFROM OPERATING ACTTVITIES

Profit/(loss) before tax
Adjustments for:
Depreciation and Amortisation expense
Finance Costs

Interest Received on Deposits
Profit on SaIe of property, plant & Equipment
Operating profit before Working Capital changes
Adjustmentfor:
Trade and other receivables
Inventories
Trade Payables
Other Assets
Other Liabilities
Provisions

Cash generated from operations
Income Tax
Cash flow from Ordinary items

Net Cash flow from operating Activities

B. CASH FLOW FROM INVESTING ACTTVITIES
Paymentfor property, plant and Equipment
Proceeds from sale of property, plant and Equipment
Interest Received on Deposits

Net cash used for investing acfivifies

C. CASH FLOWFROM FINANCING ACTIVITIES
Proceeds from short term borrowings
Interest Paid

Dividend Paid

Net Cash used for financing activities

NET TNCREASF/(DECREASE)rN CASH AND
CASH EQUTVALENTS

Cash and Cash equivalents (Opening Balance)

Cash and Cash equivalents (Closing Balance)

'The accompanying notes form part of the Financial Statements

1,909

408

4
(10e)

(70)

2,047

5,O29
4,OO'1.

(1,251)
486

(2,660)
(474

(382)
6,789

6"789

1'1,,'J.62

149

1L,277

(4)

(15,593)

(1t5e6)

2,463

3,143

5,607

3,920

1,509

15

j'0)

t3s3

(1,643)
(612)
(655)

62
1,892

45

(844)
3,599

3,599

(2,265)

90

(2,175)

(15)

(e,%0)

(9,915)

(8Ae2l

tl.,635

3,143

As per our report of even date
For Arora Gupta & Co.
Chartered Accountants

Parhrer
M. No.514828

Place : New Delhi
Date :22.05.2024

1to31

Director

DIN -00705941

For and on Behalf of the Board

\-p
(Kanav Anand)

Director

DIN - 01924936



SHIVALIK BIMETAL ENGINEERS PRIVATE LIMITED
CIN No. U2 9 220DL2009PT Ct7 4607

Statement of Changes in Equity

A. Equity Share Capital

B. Other Equity
(Amount in ?'000)

(Amoant in?' 000)
Balance as at

'l,st Aptil"2023

Changes in equit5r share
capital due

to prior period errors

Changes in equity share
capital

during the year*

Balance as at
MarehS'1,"2024

Balance as at
lst Apnl,2022

Changes in equify share
capital due

to prior period errors

Changes in equity share
capital

during the year*

Balance as at
March37"2O23

Balance as at 1st Apnl, 2022

other Comprehensive income for fhp rroo, 
z'6b/ 2,867

Transactions with r -

Profit for the year

Dividend pai

Balance as at 31st Matct JOZ|

2l,o4g 21"049

',900)

2,967

(9,900)

Profit for the year

Other Compreheruive income for the year
Transactions with owne{s
Dividend
Balance as at 31.st

As per our report of even date
ForArora Gupta & Co.
Chartered. Accountants

Place : New Delhi
Date :22.05.2024

14,075

7,9-g'1,

(15,593)

For and on Behalf of the Board

't+07s

1,991

Director
DIN -00705941
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llKanav Anand)

Director
DIN - 1924436
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SHIVALIK BIMETAL ENGINEERS PRIVATE LIMITED
Material Accounting Policies
(Forming part of Financial stategrents for the year ended 31st March,2024)

1" Compliance with Ind ASs
The financial statements of the Company have been prepared in accordance with the Indian Accounting standards (Ind Asl,notified under section L33 read with rule 3 of Companies (Indian Accounting standards) Rules 2015, and Companies (IndianAccounting standards) Arnendment Rules, 2016, and the relevant provisions of the Companies Act, 2013 (collectively, ',IndASs").

2. MATERIALACCOUNTING POLICIES
The Material accounting policies applied by the company in the preparation of its financial statements are listed
Delow"

2.1 Basis ofPreparation of Financial Statements
These financial statements are prepared, under the historical cost convention on the accrual basis except for certain financialinstrummts which are measured at fair values or anortised cost at the end of each period.

Accounting policies have been consistently applied except where a newly issued accounting standard is initially adopted or arevision to an existing accounting standard requires a change in the accounting policy hithert in use.

The company presents assets and liabilities in the balance sheet based on current/ non-current classification as per Company'snormal operating cycle.

current assets include the current portion of non-current financial assets.
All other assets are classified as nomurent

Current liabilities include the current portion of non-current financial liabilities.

All other liabfities are classfied as non-current

The financial statements are presented in Indian rupee (t) and all values are rounded to the nearest rhousands and twodecimals thereof, except if otherwise stated.
2.2 Use of Estimates

The preparation of financial statements in conformity with Generally Accepted Accounting principles (GAAP) requires the
management to make estimates and assumptions that affect the reported balances of assets and liabilities and dixlosures of
contingent liabilities on the date of financial statements and the reported amounts of revenues and expenses during the
reporting period.
Management believes that the estimates used in the preparation of financial statements are prudent and reasonable.Accounting estimates could change from period to period. The estimates and the underlying 

"rr,r-ftio* are reviewed on anongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised and futureperiods affected.

Company uses primarily the following Accounting Estimates and Judgurents in preparation of its Financial Statements:

a) Useful Life of Property plant and Equipment
The Company reviews the useful life and residual value of proper& plaot and equipment at the end of each reporting period.
This reassessment may resurt in change in depreciation expense in fufure periods.

b) Employee Benefits
The accounting of employee benefit Plan in the nature of defined benefits, requires the Company to use assuarptions. These
assumptions have bem explained under employee benefits note no. 2.9.

c) Provisions and Confingent Liabilifies
The assessments undertaken in recognizing provisioru and contingencies have been made in accordance with Ind AS 3z
'Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assests'. The evaluation of the likelihood of the contingent events has
required best judgment by management regarding the probabfity of exposure to potential loss. The timings of recognition and
quantification of the liability requires the application of judgment to existing facts and circumstances, wlich can be subject to
change.



SHIVALIK BIMETAL ENGINEERS PRIVATE LIMITED
Material Accounting Policies
,F"r-+"gpddH""*t"t Sr

d) Revenue

The Company assesses the products /services promised in a contract and identifies distinct perforrnance obligations in the
contract' Identification of distinct performance obligation involves judgerrent to determine the deliverables and the abilitv of
the customer to benefit independently from such deliverables.

Judgement is also required to determine the transaction price for the contract The transaction price is also adjusted for the
effects of the time value of money if the conkact includes a sigrificant financing component
The company uses judgement to determine an appropriate standalone selling price for a performance obligation. The
company allocates the transaction price to each performance obligation on the basis of the relative standalone selling price of
each distinct product or service promised in the contract.
The Company exercises judgement in determining whether the performance obligation is satisfied at a appoint in time. The
Company considers indicators such as how customer consumes benefits as services are rendered or who controls the asset as it
is being created or existence of enforceable right to pa;zment for performance to date and altemate use of such product or
service, transfer of significant risks and rewards to the customer, acceptance of delivery by the customer, etc.

2.3 Revenue

Revenue is recognized upon satisfaction of the perfornance obligation by transferring the control promised product orprovision of service to a customer in an amount that reflects the consideration which a coipany expects to receive in exchangefor those products or serrrice.

Revenue is recognized net of refums and is measured based on the transaction price, which is the consideration, adjusted fortrade discounts, incentives etc agreed as a term of contract. Revenue also excludes taxes collected from customers.

Revenue is measured based on the transaction price, which is the consideration, adjwted for volurrre discounts, priceconcessioru and incentives, if any, as specified in the contract with the customer. Revenue also excludes taxes collected fromcustomers.

Income from hterest is recognized using Effective Interest rate method. Dividend income from investrrents is recognized whenthe shareholdels right to receive payment has been established. Rental Incomes are recogrrized on periodic basis.

Export Incentive Entitlements are recognized as Income when right to receive credit as per the terms of the scheme isestablished in respect of eligible exPorts made and when there is no-significant uncertainty t"gdirrg the ultimate collection of*re relevant export proceeds"

Insurance claim are accounted for on the basis of claims admitted/expected to be admitted and to the extent that the amountrecoverable can be measured reliably and it is reasonable to expect ultimate collection.

All other incomes are accounted on accrual basis.

2.4 Inventories
Inventories are valued at the lower of cost and net realizable valug after providing for obsolescence, wherever considered
necessary as under:
a. Raw materials, stores and spares: At cost, on ?IFO,, basis;
b' Work-in-progress /Semi-Finished: At raw cost plus related cost of conversion including appropriate overheads;
c. Finished goods: At cost or net realisable, whichever is less;

d. Scrap is valued at Estirrated Realizable Value.

2.5 Cash and cash equivalents
Cash comprises cash on hand and delnand deposits with banks. Cash equivalents are short-terrn balances (with an originalmaturify of three months or less from the date of-acquisition), higtrly liquid investnrents that are readily convertible into knownamounts of cash and which are subject to iruignificant risk of ctrangls iri value.

2.6 Cash Flow Statements

Cash flows are reported using the indirect method, whereby Profit before tax is adjusted for the effects of trarsactions of a non
cash nafure and any defenals or accntals of past or future cash receipts or payments. The cash flows from regular revenue
generating financing and investing activities of the company are segregated



SHIVALIK BIMETAL ENGINEERS PRIVATE LIMITED
Material Accounting Folicies

The cost of Property, Plant and Equipment comprises its purchase price net of any trade discounts, if any and rebates, importduties and other taxes (other than those subsequently recoverable from the tax authorities), any directly attributableexpenditure on rn'aking the asset ready for its intended use, including relevant borrowing cost athibutable to the eualifyingAsset in compliance with IND AS 23.
Expenditure incurred after the Property, Plant and Equipment have been put into operation, such as repairs and maintenance,are charged to the statement of Profit and Loss in trre perioa in which thl costs *" ir.r.ut J rtr";or shut-down and overhaulexpendifure is capitalized as the activities undertaken improves the economic benefits expected to irise from the asset.

An item of Property' Plant andEquipment is derecognized upon disposal or when no future economic benefits are expected toarise from the continued use o-f the asset. Any gain or loss ar- ising on the disposal or retiremmt of an item of property, plantand Equipment is deterrnined as the difference between the sJes proceeds and the carrying amount of the asset and isrecognized in Statement of profit and Loss.

Depreciation corlmences when the assets are ready for their intended use. Depreciable amount for assets is the cost of an asset,or other amount substituted for cost, less its estimated residual value. DeprJiation is recognized so as to write off the cost ofassets (other than freehold land) less their residual values over their usef'l lives, using straight-line method as per the usefullife prescribed in Schedule II to the Companies Act,201IZ.

I^y'hen sigpificant parts of plant and equipment are required to be replaced at intervals, the Company depreciates themseparately based on estirnate of their specific usefuI lives.

'The Company reviews the residual value, useful lives and depreciation rrethod arurually and, if expectations differ fromprevious estimateq the change is accounted for as a change in accounting estimate on a prospective basis.

Cost of in-house assembled/fabricated Property, Plant_& Equipment comprise those costs that relate direcfly to the specificassets and other costs that are atkibutable to the assembly/fabrication thereof.

Depreciation on on PropertSz, Plant & Equipment is provided based on useful lifes of assets as prescribed in schedule-Il to
9:tg1t:: Act 2013 excePt in respect oi followings'assets where estimated useful life is di:fferent than these mentioned inSchedule II are as follows:-

i) Plant & Machinery "
ii) Assets costing below Rs. 5,000/ -

2.8 Intangible Assets
Intangible assets are initially recorded at consideration paid for acquisition of such assets and are subsequently carried at costless accumulated depreciation or amortization and accumulated impairment loss, if any. Amortization is recogrrized on askaight-line basis over their estimated useful lives.

Estimated useful life of hrtangible Assets as follows:
i) Software

6 Years

2.9 Employees'Benefits

a. Defined Contribution plans:

The company has contributed to state Govemed Provident Fund scheme and Employee pension scheme which are definedcontribution plans' contribution paid or payable under the scheme is recognized as expense during the period in whichemployee renders the serrice entitling them to the contributions.
b. Defined Benefit plans:

The Company's liability towards gratuity and leave benefits are determined at year end and any gain or loss are charged toProfit and Loss Account.
All employee benefits payable wholly within twelve months of rendering the service are classified as short-terrn employee
benefits' Benefits such as salaries, wageg bonus etc. are recognized in the period in which the employee renders the related
service' A liabilify is recognized for the amount expected to be paid whm there is a present legal or constructive obligation to
pay this amount as a result of past service provided by the employee and the obligation can be estimated reliably"

210 Borrowing Costs

5-15 years
'1. year

Borrowing costs that are attributable to the acquisition or construction of qualifying assets are added to the cost of those assets,until such time as the asse.fs are substantially ready for their intended or". e qout4ri.rg asset is an asset that necessarilyrequires a substantial period of time to get ready for its intended use. All other Borrowing costs are recognized in the statementof Profit and Loss in the period in which they are incurred.

Borrowing costs include interest and exchange difference arising from currency borrowing to the extent they areadjustnrent to the interest cost.
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Material Accounting Policies
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2.11 Earnings Pershare

@ Basic Earning Per Share.

Basic Eamings per Share is computed by dividing:
a. net profit or loss for the period attributable to equity sharehorders
b. by the weighted average number of Equity shares outstanding during the period

(ii) Dilutud eamings per share

Diluted eamings per share adjusts the figures used in determination of basic eamings per share to take into account:
a' the after income tax effect of interest and other financing costs associated with dilutive potential equity and
b' the weighted average number of additional equity shares that would have been outstanding assuming the conversion of alldilutive potenrial equity shares.

2.72 Taxes on Income
Curent Tax

Tax on income for the current period is determined on the basis of taxable income and tax credits/ benefits computed in
accordance with the provisioru of the Lrcome Tax Act 1961. The Company recognizes MAT credit available as an asset only to
the extent that there is convincing evidence that the Company will pay normal income tax during the specified period, i"e., the
period for which MAT credit is allowed to be carried forward. In the year in which the Company recognizes MAT credit as an
asset in accordance with the Guidance Note on "Accounting for Credit Available in respect of Minimum Altemative Tax under
the Lrcome-tax Act' 1961", the said asset is created by way of credit to the statement of profit and loss and shown as ,,MAT
Credit Entitlement."

Defened Tax

Deferred tax is recognized on temporary differences between the carrying alnounts of assets and Iiabilities in the financial
statements and the corresponding tax bases used in the computation of taxable profit. Deferred tax liabilities are generally
recognized for all taxable temPorary differences. Deferred tax assets are generally recognized for all deductible temporary
diifferences to the extent it is probable that taxable profits will be available against which those deductible temporary
differences can be utilised. Such deferred tax assets and liabfities are not recognized if the temporary difference arises from the
initial recognition of assets and liabilities in a traruaction that affects neither the taxable profit nor the accounting profit.
The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at the end of each reporting p".ioa and reduced to the extent that it is

no longer probable that sulficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered.
Deferred tax assets and deferred tax liabilities are offset if a legally enforceable right exists to set off current tax assets against
current tax liabilities and the deferred taxes relate to same taxation authority.
Current and deferred tax are recognized in profit or loss, except when they are reLating to items that are recognized in other
comprehensive income or directly in equity, in which case, the current and defered tax are also recognized in other
comprehensive income or directly in equity respectively.
Defemed tax assets and liabilities are measured at the tax rates thathave been enacted or substantively enacted at the balance
sheet date.

2.13 Impairment of non-financial assets
The Carrying amounts of assets are reviewed at each Balance Sheet date and if there is any indication to the effect that the

recoverable amount of the Asset/ CGU (Cash Generating uniq is less than it carrying amount, the difference is treated as

"Impairment Loss". The recoverable amount is greater of the asset's net selling price less cost to sell and value in use.
Lrtangible assets with indefinite useful lives and intangible assets not yet available for use are tested for impairment at least
annually, and whenever there is an indication that the asset rrray be inpaired, the impainnent ]oss is recognized in the
Statement of Profit and Loss account.

2.14 Provision, Confingent Liabilifies and Confingent Assets
Provisions are recognized for liabilities that can be measured only by using substantial degree of estimatior; if
a. the company has a present obligation as a result of past event,
b. a probable oufflow of resources is expected to settle the obligation; and
c. the amount of the obligation can be reliably estimated.
Contingent liability is disclosed in case of
i' a present obligation arising from Past events, when it is not probable that an ouflow of resources will be required to
the obligation; I
ii. a present obligation arising from past events, when no reliable estimate is possible; and
iii' a possible obligation arising from past events where the probability of oufflow of resources is not remote.



SHIVALIK BIMETAL ENGINEERS PRIVATE LIMITED
Material Accounting policies
(Forming part of Financial statements for the yegde4ll stMarch,2024)

Provisions, cotttinget t liabilities aod6i6lmt assets are reviewed at each Balance sheet date"2'15 Critical AccounfingJud_gements and Key source of Esfimation of uncertaint5r
The preparation of the Company's finarrcial statements requires management to make judgement, estimates and assumptioruthat affect the reported amount of revenue, expense+ assets and liabilities and the u""o-pu',yi.rg disclosures. uncertaintyabout these assurnptions and estimates could result in outcomes that require a material aapstn entio ;;;il;"r*';
assets or liabilities affected in future periods.

2.15 Government Grant and Assistance
Grants from the govemment are recognised at their fair value where there is a reasonable assurance that the grant will be
received and the Group will comply with all attached conditions.
Govemment grants relating to income are recognised in the statement of Profit and Loss over the period necessary to match
them with the costs that they are intended to compensate and presented within other income.
Government grants relating to ProPerty/ plant and equipment are included in non-current liabilities as deferred income and are
credited to statement of Profit and Loss on a systematic basis over the expected lives of the related assets and presented within
other income.

2"17 Cash Flow Statements

cash flows are reported using the indirect method whereby Profit before tax is adjusted for the effects of karuactions of a noncash nature and any deferrals or accruals of past or future cash receipts or payments. The cash flows from regular revenuegenerating financing and investing activities of the company u"u r"gr"glt"d.

2.18 Recent accounting pronouncements
Mi"ittty of Corporate Affairs ('MCA') noffies new standards or amendments t9 the existing standards 

'nder 
Companies(Irrdian Accounting standards) Rules as issued from time to time. For the year ended March 31, iozE, turcenu"not notified anynew standards or amendments to the existing standards appricable to the bompanv



'SHIVALIK BIMETAL ENGINEERS PRIVATE LIMITED
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3" Froperty, Plant & Equipment

Plant and
(Amountin( 000)

Parficulars Furnifure and
Fixfures TotaI

Cost/Deemed Cost

As attst April2022
Additions
Disposals

1.8,177

1.,556

200

4
435

705
1&813

2,265

As at 31st March2023
79,733

Additions
Disposals

27,078

As af 31st March2024

Accumulated depreciation
As atTst April2022
Depreciation charged for the year

7 q,jn

7,408
8,070

. L,+v6 15 R6 1 tr^,On disposals i-,cu8

As at 3lst March 8,9U 105 488 9,579Depreciation charged for the year
JJH J 41 4OSOn disposals

-

-1: Cl -rl=r -ttor.r

364

15

Net Block
As at 31st March2024
As at 31st March2023 L0,749 99 652 x1,500

ffi\
(":fiT,lfs#w



SHIVALIK BIMETAL ENGINEERS PRIVATE LIMITED

Security Deposi* (' Unscured coreidered good)
- GovementUndertakings/Authorities

5. Inventories

Paticulare As at A*t

4. OtherNonCunentAssets

Piltiolan

Prepaid Expems

Work-in-Progres / Semi Finished Goods
Stores, Spares and packing Material

*Includes Material in Trmsit

6. TradeReceivables

61

1.,949

987

1,05s

Raw Materialsr

(Anount ifl 7 000)

As at
Mach

Pardculars

Unseured md Considered Good
Relad party
Othem



SHIVALIK BIMETAL ENGINEERS PRIVATE LIMITED

7" CashandCashEquivalents

Balmces with banks in
- Current Accounts
- Fixed Deposits

Cashonhmd

5,ffi
There are no rePatriation restrictioro with respect to cash md bank balmces as at the end of the reporting pedod.

8. OthereFinmcialAsets

9. OtherCurrertAss€ts

3,137

6

5n
1081

2

3,143

Particulars

Prepaid Expen*s
Balmcs with Revenue authorities
Advmces to suppliers

67

15

@



SHryALIK BIMETAT ENGINEERS PRIVATE LIMITED

10. EquifyShareCapitat

in ? 000)
Particulars As at

31st March 2023
Authorised Share Capital
Equity Shares of t10 each
(No ofShares)

Issue4 Subscribed and paid up
Equity Shares of t10 each tuIly paid up
(No of Shares)

Total

5,000

(5,00,000)
5,000

(s,00,0a0)

4,950 4,950
(4,e5,000) (4,9s,000)

_ 4,950 4,950

10.1 Reconciliation of Number of Shares
(Atnount in ? 000)

Particulars
Number of Shares Amount

Balance as at 1st Aptile 2022
Shares issued during the year
Shares bought back during the year
Balance as at 31st March 2023
Shares issued during the year

As at 31st March 2024
No. ofShares % ofHolding

held

4,95,000

4,9s,000

As at 31st March 2023
No. of Shares held % of Holding

495

10.3

10.4

The company has only one class of shares referred to as Equity shares having par value of r t0 / -.The holder of Equity share is entitled to onevote per share.

During the year' the company has paid an interim dividend of t 31.50 per share fo r Fy 23-24whichresulted in a cash outflow of r1g5g3thousand (previous year T 9,900 thousand ).

ln the event of liquidation of the company, the residual interest in the company,s assets shall be distributed to the share holders in theproportion to the equity shares held.

10.5 Shareholdets

Name of Shareholdets

more than 570 shares

Shares bought back durine the vear
Balance as at 3lst March 2024

M/s Shivalik Bimetal Controls Limited 4,95,000 100.0070 4,9s,M0 100.00%

Shares held by promot€rs at the end of the vear
As at 31st Mardu 2024

Promoter Name No of Shares 7o of total shares % Change during the year

M/s Shivalik Bimetal Controls Limited
Satinderjeet Singh Sandhu*

" As nominee of fuI/s Shiztalik Bimetal Controls Ltd.

As at 31st March, 2023

4,94,999

1

99.99%

0.01,%

Nil
Nil

M/s Shivalik Bimetal Controls Lirnited
Satinderjeet Singh Sandhu*

* As nominee of M/s Shivalik Bimetal Controls Ltd.

4,94,999 99.99% 54.ggo/o

0.0ro/"

6vq/

1 0.0t%



SHTVALIK BIMETAL ENGINEERS PRIVATE LIMITED

of the Financial Statements

Xl. Other Equity

Retained Emings

Balance as at lstApril Z}22
Profit for the year

Other Compreheroive income for the year (net of tax)
Trmsactioro with omere

21,M8

,t r-

21,048

,y,

Dividend

as at 31st
Profit for the year
Other Compreheroive income for the year (net of tax)
Trmsactioro with omere

1.,9'j7 1,981

Dividend paid

Balance as at 3lst IU 43 n3

XZ Other Non Curent Liabilities

Particulas

13.

Govement Grants pending mortiation

Provisions

Particulare

Provision for
Gratuity
Compensated Abence

14" Deferred Tax Liabilities (Net)

2U23

368

109

4n

Pdticulils

Defened Td Liabilitiey' (Assets) in relation to
Properfy, Plmt md Equipment & Intangible assts
Employe Benefits

Movement in defened tar accout

112
(112)

(Amotnt in ? 000)

As at
31stMmh20Zt

(150)

Partiolam Charged to PL
dwing the yea

ended Milch 2024

Charged to pL
duingthe yea

ended Mmh 2023

Property, Plmt md Equipment & Intangible msets

Employe Benefits
(61e)

37 (20)
(s82) (1s)

ffi
W-..<p



SHIVALIK BIMETAL ENGINEERS PRTVATE LIMITED

Micro, Small md Medium Enterpri*s
Othere JJ

r,21,6

- ltaa

15. OtherFinancialLiabilities

As at
3lstMdch Zy21

As at
31stMilch m23

Expems Payable

Employe B€refits Payable

17. Other Curent Liabilities

92 7,68
- 407

92 2,w

Particuhs

Statutory Dues

Comperoated Absence

Gratuity

Govt Grmts

18. CurrentTaxLiabilities

54
35

64

74

10

74

Provision for Tax ( Net of Advmce tax)



SHryALIK BIMETAL ENGINEERS PRryATE LIMITED

19. RevenuefromOpemtions

(Arnount in 7 0il))
Particulare Yee Ended 31st Yeil Ended 31st

m24 2023

7A1,4

7,142

47

17,525

st65
310

E,Sv7

1.,114

77;7O3

6,737

9,717 a,8n

Products

i) DiesmdTools
ii) Spares/Parts

iii) Scrap

Sale of Senices

20. Otherlncome

Puticulan
(Ammntint 000)

YerEnded3lst yeaEnded3lst

InteBt on deposits
Profit on Sale ofProperty, plmt & Equipment
Amortisation of Govement Grmt
Liabilities Written Back

Z. Costof Material Congumed

109

70

74

36

90

74

a9

Particulm
Yea Ended 31st
Mmh2024

Yea Ended 31st
Mmhm23

Raw Material Consumed

22 Changes in Inventories of Finished Goods and Work_In_prcgress

2308 4485

2808 4A85

Yea Ended 31sl

Inventory (at Begiming)
-Work-in-Progrcss/ Seni Finished

Inventory (at Closing)
-Work-in-Progress/Semi Finished

ryz 480



SHIVALIK BIMETAL ENGINEERS PRIVATE LIMITED

Notes of the Financial Statements

23. EmployeeBenefitExpenses

(Amoantint N0)
particulars yeilEnded3lst __y"-8"dd31"_

I|lxlnm24 Mmh2023

603

aaa

2,n9
1n
405

Salaries and Wages
Contributions to provident Fund
OtherEmploye Benefits

24. FinanceCosts

868 9B61

Interest expense on Bonowings
Interest on Income Tax
Other bonowing costs

4

8

25. Manufacturing&OtherExpenses

(Amoffit in ? 0W)
particulas yeilEnded3lst __y"-8"d"d31"_

Mtch2n2/t Much2023

0

4

Stores & Spares Coroumed
Power & Fuel

Rent

]ob Work Charges
Technical C-oroultancy Charges
Machinery Repatus

OtherRepairo
Insurance

Rates & Taxes

Comnunication ExFres
Travelling & Conveymce
Printing & Stationery
Legal & Prcfessional Expem
Payment to Audito re ( reI6 tute rc.-2s.7 )
Corporate Expens€s

Mitrellmeous Expenses

1,,609

1,,103

109

46

54

- 

41.

20

4

100

17

2

2656
2,82

436

367

4300

24
6

46

4

16

311

100

13

6

3;lul 11,232
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5.1 Pa;menttoAuditors

Particulas

(AmountinT 000)
Yea Ended 31st
Mmh

Statutory Audit Fes

25. Income Tax Expense recognised in the profit and loss account

particulare yeil bnded 3tst yeil Ended 31st
Mnch2}24 Mach2lI23

CmentTax:
In respect of the Current Year
In rcspect of the Previous Yeil

DefenedTax
In resptrt of the Curent Year

Income Tax Erpense mognised in the Statement of profit & Irss

27. EarningsPerShare

400

9

(s81)

L,025

43

(15)

(r721 1,053

Prtiolas
(Amountin? 0O0)

Yea Ended 31st Yetr Ended 31st
MtchzJ24 March 2{,23

(a) Net Prcfit/(loss) attributable to shareholdere (e
(b) Weighted average number of equity Shares
(c) Basic md Dilured Emings per share (e
(d) Face Value per Equity Shre (Q

1.,981,

4,95,M0

4.00

10

2,867

4,95,000

5.79

10



SHIVA.LIK BIMETAL ENGINEERS PRIVATE LIMITED

Notes forming part of the Financial Stut"-

28' "Related Part5r Disclosure" for the year ended 31't March, 2}24inaccordance with Ind AS 24:

(i) List related parfies where control exits and related parties with whom transactions have taken place and relationships:

Sr" No.

1-

Name of Related Party Relationship
M/s. bhrvatrk tsimetal Controls Limited Parent Company

2. Mr. IGnavAnand

Director(s)3. Mr. SumerGhumman

4. Mr. Kabir Ghumman

5.
Shivalik Engineered Products private Limited
(Formerly known as Checon shivalik Contact solutions private Limited) Enterprise over which Key Managerial

Personnel are able to exercise significant
influence

6" K.S.Enterprises

i) Transactions during the year with related (Amornt in 7 Onol

Sr. No. Nature of Transactions Parent Company Director(s)

Enterprise over which
KMP is able to

exercise significant
influence

't" Goods Sold 8,557

(17,361)

2. lob Work Income 1"099

(6,002)

26

(136)

3. Sharing of Expenses 7,072

$33n

4. Rentpaid 709

(436)

5. Sale of Assets 1'1,,750

6. Dividend Paid 15,593

(9,900)

7" lob Work Expenses I
(e)

8" Iechnical Consultanry Charges
(4,800)

Balances as at 31st March2O24

9" Receivable
(5,029)

Figures in ( ) indicate prez.ious year,s figures.



SHIVALIK BTMETAL ENGINEERS PRIVATE LIMITED

Notes of the Financial Statements

D. FTNANCIALINSTRT'MENTS

8.1 Capital Management
The Company' s capital management objtrtivs are;
- to maintain healthy Credit ratin& Capital Ratios and [everage.
- to maximip retum to the Shareholdem.

Management asss the company's caPital requirements in order to maintain an efficient overall finarcing structure while avoiding exc6sive leverage. This taksinto account the subordimtion levels of the company's various class of debt The company mamgs the capital structure and maks-adiustrrents to it in the light ofchang6 in 6onomic condiuons and the risk characteristics of the Td:rlying aseb. Tire P.incipa'i sou.ce of funding of the company has beery and is exlnted tocontinue to be, cash generated from its operatioru supplemented by funding frlm banr bonowinis.

Puticulm
As at 31st

Muh2024
As at 31st

Mmhm23
Short Tem Bonowings
Les: Cash and cash equivalents

5,606 3,143

6.606 Q,143
\dr >rruwil urr ute rdce or oalance s.353 r8,965

r\er qeor rc equtty ratrO (Geanng lebo) Nit Nil'
" Since net debt is negative

Finilcial Instrments by categories

(Amomt in ? 0@)

Particulm
As at 31st Mmh 2024 As at 31st Mmh 2023

FvrPL lrvocrl*:*J* F\rrPL I FyOCI lAmortised| | .^.+
-tinancial assts
Ipans Rceivable
Trade seivable
Cash and cash equivalents
Other Finmcial Asets

s,@6

38

5,029

3,743

243
Total 5.tu Itlq

Financial liabilitis
Irade payable
)ther fi nancial liabilitie

7,Nl
3.248

Total 213 4.499

(Arxoant in f 000)

D.5

Fair Value Measmment
Carrying amount of Fimncial asrets and financial liabilitis rtrorded at amortizd cost approximates their fair value.

Finilcial Rbk ManageDent
The Company's activiti6 expoe it to market risk liquidity risk, Foreign cunency Risk and credit risk. The Company,s board of diKton has overail rcporoibilityfor the stablishment and overight of the Company,s risk management ftamework.

Creditrisk
credit risk is the risk that a counterparty will default on its contractual obligatiore reulting in financial loss to the company. credit risk mcompass both, di*t riskof default and the risk of deterioration of creditworthinss.

Credit risk mamgement
The company asss and manags credit risk based on intemal credit rating system, continuously monitoring defaulb of customeF and other counterpartiG,identified either individually or by the company, and incorporates this infomation into ib credit risk controls. The company has a policy of only dealing with qeditworthy partis.

Cash and cash equivalents and banl deposits
credit risk related to cash and cash equivalents and bank deposits is managed by only accepting highly rated banls and divereifying bank deposits and accounts indifferent banks across the counky.

Liquidity risk

Prudent liquidity risk management impliG maintaining sufficient cash and the availability of funding through an adequate amount of committed credit facilitis tomet obligations when due.
Management monitors rolling foruasts of the conpany's liquidity position and cash and cash equivalenb on the basis of expated cash flows. The company takcinto account the liquidity of the market in which the entity operates. In additio& the company's liquidity mamgement measurs involvs projsting cash flows inmaior curenci* and considering the tevel of liquid asrets nassary to met thtr obligatim.



Notes

SHIVALIK BIMETAL ENGINEERS PRIVATE LIMITED

of the Financial Statements

Maturities of finmcial tiabilities

The tabls below analys the company's financial liabilitie into relsant maturity based on their contractual maturitis for all non-derivative fimncial tiabiliti6.
The amounts didored in the table are the contactual mdisounted cash flows. For balance due within 12 months, amounts equal their carrying valus as t1eimpact of disounting is not significant

As at3lst Mmh m24 Less tlm 1 1-2yem 2-3yeil More thm3
Total

Irade payable

fther fimncial liabilitim 213 273
2r3 A3

As at 31st Mffih Z)23 Le$ thm 1 1-2yem 2-3 yeffi More thm3
Total

frade payable

)ths financial liabilitic
1,,251,

3,28
1,,251,

3.244
4,499 4499

D.7
i)

MeketRisk

The company is exposed in the ordimry coure of ib businss to risks relad to commodity prics and intemt rates. The company Fks to minimi4 the eff€ts ofthe risks by minutely obs€ruing the wiation and fluctuation on regular basis. Compliare of exposure volume is reviffed by the namgement on real time basisand taking comtive measures as and when reouired.

IntRst rate risk
Liabilities
Inb$t rate risk is the risk that the fair value or future cash flows of a fimncial As*b/Liabilitis becaure of change in market intemt rates. The company is expoedto inteHt rate risk b€au* funds are bonowed at both fixed and floating interst rates. Interct rate risk ismeasured by using the cash flow ensitivity for chang* invariable inte$t rate' The bonowings of the company are principally denominated in rupe and us dollars with a nix of-fixed and floating rabs of interct rheCompany has exposure to interct raie dslg arising principaity on cfrange in Uae lending rate.

Assets

The company's fixed depGits are caried at amorti*d cost and are fixed rate deposib. They are therefore not subjet to inteHt rate risk as defined in Ind As 102since neither tlrc carrying amount nor the future cash flows will fluctuate beaure of a change in market interct rates.

Price Risk
The company dm not have significant exposure to price risk on ib financial asrets and liabilitis.

Additional regulatory infomation not disclosed elsewhere in the finmcial statements

(a) The company dm not have any Bemmi property, further no praeding has been initiad or pending against the company for holding any Benami property,

(b) The company dm not have any Immovabre propertie herd in the name of the companv.

N.8

(c) The Company did not have any hareactiom with Companie stuck off.

(d) The Company des not have any chargs or satisfaction which is yet to be registercd with Roc beyond the statutory period.

(e) The Company has not traded or inv6d in crypto cunency or Virtual Curency during the rcpative fimncial year period.

(f) No funds have ben advanced or loaned or invaied (either from bomwed funds or share prenium or any other soucs or kind of funds) by the company to or
in any other person(s) or entity(ie) including foreign entitis ("Intemediaris") with the mderstandin& whether reorded in writing or othemire, that the
Intemediary shall lend or invst in parly identified by or on behalf of the Company (ultimate Beneficiarie). The company has not reeived any tund fiom any
party(s) (Funding Part) with the unde6tanding that the company shall whether, dirstly or indiretly lend or inv6t in other persom or entiti6 identified by or on
behalf of the Company ("Ultimate Beneficiaris,') or provide any guarantee, ffiurity or the like on behalf of the t ltimaie Beneficiaris.

(g) The company has not revalued ib property, plant and Equipmeng Invstmst property & Intangible Aseb.

(h) The company dm not have any tamactiom which is not Korded in the books of accounb that has ben surendered or dislosd as income dffing the year in
the tax asssments under the Income tax Acg 1 1 (such as, search or suroey or any other relevant provisions of tlrc income Tax AcL 1961).

(i) The company lns not been delared willful defaulter by any bank or fimncial Insutution or other lender.

0) No Scheme of Anangements which have been approved by the competent Authority in tems of Sections 230 to 237 of the Act in relation to the comDanv.

l?3"rotfr:o-t 
has complied with the nmber of layem pmribed under of mtion 2(87) of the Act read wfth the companis (Resrricuon on nunber of layen)

(l) The Company has not g.anted Loam or Advancs in the mture of loans to promotere, dirstors, KMps, and the relad partie (as defined mder Companis Act,
2013,) either reverally or jointly with any other peson, that are:

(a) repayable on demand or
(b) without sptrifying any terms or trreriod of repayment

(m) The Company has duty filed monthly statements with the banks for the sanctioned working capital faciliti6 agaiNt suity of curent as*ts,
agr€ment with the books of accoml

(Amount in ? N0)

ii)

30.
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